
iI

kvělen 2022
3 RANVEJ
Úvodní slovo šéfredaktora •

8 HLÉDÁČEK
Tři fotografie, tři mikropříběhy

AS
5-

css

cna

44 NEPAL
Mustang, poslední ztracené království
Donedávna nepřístupný kus země má jen kolem patnácti tisíc 
obyvatel a najdete ho pod hrdou Annapurnou

52 SRDCOVKY
Dobrodružné srdcovky Petra Belance

a
 

295, 
57) 

.r$ 
od

o a 
.2

9

02

$

«33

3e¥

>a
 90 22

ge
le

, 
*x

.

V
 

g"
 i 

c«

"‘s p’-g
g

FS
 A

*

6 ,9

. »
 

"e
 

* g 
o - ), y- Ý ' 2¥0285 3*, 

43,’.s.-

'■

«

• ••
 }>$

B
 / 

,
 ,a, í

"t
 

.1)ré
 

cvet 
2389 i,,

s. 
2 < 

8
1

 
bte
9 1,

e

. • 
hgcé

i 794, 3

Iw
 

Iw
 

{g
ga

 íl

T+e

šX
g 

sg
S 

■ :
í

i
ä 4 W.3 8,359* 8

$3 2 - 
8 . Ä.

i K

a

m
ae

14 POBALTÍ
Tři maličké země na severovýchode Evropy jsou ideální 
pro dobrodružné povahy a hledače bizarních míst$ ♦
16 Pestré Estonsko

24 Mezi dunami a hrady Litvy

34 Lotyšsko: tygr Evropy?

42 Moje litevská pětka

54 MAURITÁNIE
Tajemná, opuštěná a zapomenutá
Taková je Mauritánie, země pouště a starobylých knihoven, 
alespoň podle její znalkyně Lenky Hrabalové

64 SEDMIČKA
Kam za rozkvetlým jarem?

66 FRANCIE
Roadtrip po francouzské Riviéře
Šarm, pohoda a letní výlet aneb Francie není nikdy dost!

74 DUEL
Réunion versus Mauricius

é

egg
gg

e 
8e

e
2 ■

-c
".

q-

r i i

■ Ä N
9 338-3: 33

2

c 
22

22
33

23
3 

38
03

25
28

23

22
22

-6
33

28
3. .5

**504 3 
: 3 :3 
38*» 
32%339

-

I ' 
«■

■■
i 

iz
ge

sg
äs

gä
ää

gä
gä

gg
 

• • .
 3 ' 

: ■ 
/v
 ■ 

3 
; X - j 33 8

82
88

8

: 
.

■■■■

■

 Ä■

8 - 
aq 1 $ 
o g

" 
8,

Aj •• . ii-gŮ. 2

83 8,

8

i L

S 
3’i 

s 2
2 

■

g
 ‘

p.uP 
e

n
—,8

4 lidé a Země květen 2022



28

i

...

■

83

*

%g

-e

1 t 2 4%,

M
3A

š 
3 

SS
88

,8
3 *

*5
::

$,
3 

?

25
0

:
j

38

»

8
• 3-~a,

1*
 ’

23
8,

■ te
s

gg
aš

ec
s8

 
es

8š

76 GRUZIE
Farma na Kavkaze
Horské treky někdy mohou nečekaně vyústit v setkání, 
která mají větší cenu než kilometry v nohou

84 KOMPAS
Rwanda a další červnové cíle

3
 

838

‘6323

62 , 33

è 
8

g
 

9.53
 

0
 

58 FSS5: 8 os
cg

 
23

{ 
M

cý

- 
529283 *

Ed
E*

3

. • g0,, 3 2 ' 
- 

t. 

>. '

; 02 
8•

 P
,• M

gz
éé

 3
 

‘ic
3-

5-
s2

,8
š 

1dpak, 
■.;.

 
cc6

86 ČESKO
Z Podorlická až na Velkou Deštnou 
Další skvělý a propracovaný tip na výpravu od Jakuba Hlouška

92 MENU
Paříž: víkend si užijte jako místní!

96 MARINA CANO
Africká fototerapie
Se zvířaty soucítí víc než s lidmi a jako žena se španělská 
fotografka ve své profesi necítí být diskriminovaná

102 KOTVA
Asertivní egoisté s ostrými lokty aneb Paříž Petry Trnkové

104 KANÁRSKÉ OSTROVY
Opomíjená La Graciosa
Znáte Kanáry dobře? Čtenářská rubrika vás přesvědčí, že 
možná ne, a zavede vás na maličkou Graciosu.

110 OBZOR
Království nekrálovství

111 #sLaZkou
Vaše příspěvky z Instagramu

114 PŘÍBĚH Z OBÁLKY
Litevská perla

5

23

09
5 24

89
 • a.
. ‘ e p

6 Lidé a Země květen 2022


